
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 283 DEL 27-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 27-03-2014
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia ed
elezione del Consiglio Comunale e del Sindaco del 25 maggio 2014 - Autorizzazione allo
svolgimento di lavoro straordinario dal 5 aprile al 30 maggio 2014.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica del 17 marzo 2014 (G.U. n. 64 del 18
marzo 2014) e il Decreto del Prefetto della Provincia di Firenze n. prot. 0028861 del 27 marzo
2014, con i quali per il 25 maggio 2014 sono stati convocati rispettivamente i Comizi
Elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia e i Comizi per
l'elezione dei Consigli Comunali e dei Sindaci;

VISTO l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8 convertito in Legge n. 68 del 19 marzo 1993,
come modificato dall’art. 1, comma 400, della Legge 27 dicembre 2013 n. 147, secondo cui:

il periodo durante il quale lo straordinario elettorale può essere autorizzato va dal
cinquantesimo giorno precedente la data delle elezioni al quinto giorno successivo a tale data;

 il personale dipendente può essere autorizzato a svolgere lavoro straordinario
entro il limite medio di 40 ore mensili per persona fino ad un massimo individuale di 60 ore
mensili;

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 267 del 24 marzo 2014, con la
quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale;



VISTE le comunicazioni pervenute dai Dirigenti e dai Responsabili delle Unità Organizzative
Autonome dell’ente, conservate agli atti dell’UOA Servizi Demografici, URP, Sportello
Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi, nelle quali vengono indicati i
nominativi dei dipendenti che saranno impegnati in orario straordinario per le consultazioni in
oggetto;

RICHIAMATA la determinazione n. 282 del 27 marzo 2014 del Responsabile dell’U.O.A.
Risorse Professionali con la quale è stata assunta dal 5 aprile al 30 maggio 2014, la Sig.ra
Maria De Caria, istruttore amministrativo categoria C, per attività di supporto e
collaborazione con l’Ufficio elettorale;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 245 del 28 febbraio 2000, recante
“Presa d’atto dell’accordo relativo all’attività dei dipendenti comunali svolta in funzione di
specifiche disposizioni di legge o per fronteggiare eventi eccezionali finanziata da altri Enti”;

RITENUTO opportuno autorizzare ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario per gli
adempimenti elettorali per il periodo 5 aprile 2014 – 30 maggio 2014 il personale indicato
negli elenchi allegati quale parti integranti alla presente determinazione (allegato A- elenco
per attività e allegato B - elenco in ordine alfabetico);

DATO ATTO che tale personale è autorizzato a prestare attività di lavoro straordinario per il
periodo sopra indicato e per lo svolgimento delle attività risultanti dall’elenco allegato sub A),
nei limiti quantitativi specificamente indicati dagli allegati e nel rispetto di quanto previsto
dall’art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8 convertito in Legge n. 68 del 19 marzo 1993, come
modificato dall’art. 1 comma 400 della Legge 27 dicembre 2013 n. 147, sopra richiamato;

DATO ATTO che la somma da impegnare a tal fine ammonta a € 45.090,00, di cui €
22.545,00 da imputare alle attività da svolgere per le elezioni europee ed € 22.545,00 da
imputare alle attività da svolgere per le elezioni comunali;

RICHIAMATI
la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, con la quale il
Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione del sistema contabile ex art.
36 del D Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall'art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n.
102;
il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013, in base al
quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l'anno
2014;

RICHIAMATI inoltre:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con il quale è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici,
Ufficio Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo
ed Analisi dei Processi;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 11 DEL 27-03-2014 - Reg. Gen. N. 283 DEL 27-03-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

1) di autorizzare il lavoro straordinario - per il periodo decorrente dal 5 aprile al 30 maggio
2014 - dei dipendenti risultanti dagli elenchi allegati quali parti integranti alla presente
determinazione (allegato A- elenco per attività e allegato B - elenco in ordine alfabetico), al
fine di assicurare il regolare adempimento di tutte le operazioni elettorali demandate al
Comune per lo svolgimento delle Elezioni europee e comunali del 25 maggio 2014;

2) di dare atto che tale personale è autorizzato a prestare attività di lavoro straordinario per il
periodo sopra indicato e per lo svolgimento delle attività risultanti dall’elenco allegato sub A),
nei limiti quantitativi specificamente indicati dagli allegati e nel rispetto di quanto previsto
dall’art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8 convertito in Legge n. 68 del 19 marzo 1993, come
modificato dall’art. 1 comma 400 della Legge 27 dicembre 2013 n. 147, sopra richiamato;

3) di impegnare a tal fine la somma la somma complessiva di € 45.090,00 sul cap. PEG
95900/05 “Rimborso spese per servizi conto terzi: elezioni e referendum” del Bilancio del
corrente esercizio, come segue:

€ 33.000,00 per oneri diretti;-
€   9.290,00 per oneri riflessi;-
€   2.800,00 per IRAP;-

4) di dare atto che la somma di € 22.545,00, corrispondente alla quota a carico del Comune, è
prevista nel bilancio del corrente esercizio come segue:

quanto ad € 16.500,00 per oneri diretti al cap. PEG 11005 “Spese per elezioni a carico-
Ente” del Bilancio del corrente esercizio;

quanto ad € 4.645,00 per oneri riflessi al cap. PEG  11025 “Spese per elezioni a carico-
Ente: oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi” del Bilancio del corrente esercizio;

quanto ad € 1.400,00 per IRAP al cap. PEG 11735 “IRAP elezioni a carico ente” del-
Bilancio del corrente esercizio;

5) di dare atto che il Servizio Ragioneria provvederà alle sistemazioni contabili relative al
momento con l’approvazione del rendiconto.

Sesto Fiorentino, 27-03-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 11 DEL 27-03-2014 - Reg. Gen. N. 283 DEL 27-03-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia ed
elezione del Consiglio Comunale e del Sindaco del 25 maggio 2014 - Autorizzazione allo
svolgimento di lavoro straordinario dal 5 aprile al 30 maggio 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1643

Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti
all'Italia ed elezione del Consiglio Comunale e del
Sindaco del 25.5.2014. Autorizzazione allo svolgimento
di lavoro straordinario dal 5 aprile al 30 maggio 2014
(oneri diretti) - Operazione: Inserimento

PEG: 95900/5     COD. 4.00.00.05
Rimborso spese per servizi conto terzi: elezioni e
referendum

27/03/2014 33.000,00

Impegno
2014 / 1644

Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti
all'Italia ed elezione del Consiglio Comunale e del
Sindaco del 25.5.2014. Autorizzazione allo svolgimento
di lavoro straordinario dal 5 aprile al 30 maggio 2014
(oneri riflessi) - Operazione: Inserimento

PEG: 95900/5     COD. 4.00.00.05
Rimborso spese per servizi conto terzi: elezioni e
referendum

27/03/2014 9.290,00

Impegno
2014 / 1645

Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti
all'Italia ed elezione del Consiglio Comunale e del
Sindaco del 25.5.2014. Autorizzazione allo svolgimento
di lavoro straordinario dal 5 aprile al 30 maggio 2014
(irap) - Operazione: Inserimento

PEG: 95900/5     COD. 4.00.00.05
Rimborso spese per servizi conto terzi: elezioni e
referendum

27/03/2014 2.800,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 45.090,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-03-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 11 DEL 27-03-2014 - Reg. Gen. N. 283 DEL 27-03-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


